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Inledning  
Enligt avtalet om lokalt folkhälsoarbete ska det varje år upprättas en verksamhetsplan för respektive kommun i Skaraborg. Planen ska beskriva 
målområden och planerade insatser för kommande verksamhetsår. I avtalet sägs också att folkhälsoarbetet ska vara ett strategiskt 
utvecklingsområde och vara integrerat i ordinarie verksamhet.  
Syftet med verksamhetsplanerna är att östra hälso- och sjukvårdsnämnden, kommunerna och andra intressenter ska få en enkel och överskådlig 
bild över de folkhälsoinsatser som planeras under året. Den ska också skapa underlag och vara stöd för dialog och vägledning för beslut, uppdrag 
och insatser. Verksamhetsplanen ska utgå från kommunala, regionala och nationella styrande dokument. 
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Plan med utgångspunkt från Folkhälsoavtalet 

Kommunen ansvarar för att ta fram 
en långsiktig och strategisk 
planering för det lokala 
folkhälsoarbetet med framtagna 
behovsbilder och prioriteringar 

Kommunfullmäktige antog sju folkhälsomål baserat på de behov kommunen har för att förbättra folkhälsan i Töreboda kommun. 

Kommunen ska aktivt använda 
samhällsplanering och kommunal 
verksamhet för att främja 
befolkningens hälsa 

Kommunen har reviderat sin översiktsplan. I denna har det tagits hänsyn till befolkningens hälsa, främst gällande utemiljöer samt cykel 
och gångvägar. Det som arbete som folkhälsorådet specifikt varit involverade i gällande samhällsplanering är planeringen av utemiljöer 
för barn samt rörelse som cykling och gångaktiviteter.    

Kommunen ska bidra med 
kunskaps- och metodstöd i 
folkhälsoarbetet 

Kommunen och Västra Götalands Regionens personal deltager i de främjande och förebyggande utbildningstillfällen som erbjuds. 
Personalen får löpande utbildning gällande främjande och förebyggande insatser. Kommunen arbetar med fullföljda studier, psykisk hälsa 
samt är involverade i arbetet med friska barn. Kommunen och region arbetar även främjande med våld i nära relation och 
suicidprevention.   

Åtaganden i avtalet Strategier för att uppfylla avtalet 

Folkhälsoarbetet ska vara 
långsiktigt och utgå från 
befolkningens behov 

2023 antog fullmäktige en folkhälsoplan som gäller fram till 2026. Det finns sju folkhälsomål och indikatorer för att följa upp arbetet. 
Planen ligger i linje med kommunens övriga övergripande mål. Med utgångspunkt från dessa mål tar folkhälsorådet beslut om vilka 
processer som verksamheterna ska arbeta med.  

Folkhälsoarbetet ska ha tydliga och 
uppföljningsbara mål 

Kopplade till folkhälsoplan 2023-2026 finns det uppföljningsbara indikatorer som följs upp i uppföljningsverktyget Stratsys. Både som 
pågående processer samt med nyckeltal. 

Folkhälsoarbetet ska vara integrerat 
i ordinarie verksamhet 

Samtliga verksamheter inom kommunen och Västra götalandsregionen är involverade i det främjande och förebyggande arbetet på olika 
sätt. 

Styrning och ledning av 
folkhälsoarbetet ska vara integrerat 
i kommunens ledningssystem 

Ansvariga för folkhälsoarbetet är Folkhälsorådet som består av kommunstyrelsens presidium samt delar av ledningsgruppen. 
Ledningsgrupp samt folkhälsorådets ordförande och 1.a vice ordförande i folkhälsorådet som består av en ledamot från delregional nämnd 
Östra Skaraborg bereder folkhälsorådets mötestillfällen.  
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Invånarna ska känna trygghet att gå ut ensamma (Brå, EST, SIG och SSPF) 
 Arbetar med utgångspunkt från medborgarlöftet 
 Arbeta fram en kommunikationsplan 

 
Minska våldet i nära relationer (en kommunövergripande grupp)  

 Arbetar med utgångspunkt från handlingsplanen som fullmäktige antog-2022 
 Arbeta fram en kommunikationsplan 

 
Öka andelen invånare med bra självskattat hälsotillstånd (partsamverkan bestående av hälso-och sjukvård, skola och socialtjänst) 

 Arbete med föräldrastöd i enlighet med uppdragshandlingen 
 Busar, familjedag, utveckling av SIP samt Sambuteam, livsstilsfrågor) 
 Suicidprevention med utgångspunkt från handlingsplanen som fullmäktige antog 2022 
 Arbeta fram en kommunikationsplan för det suicidpreventiva arbetet 
 Anordnar en psykisk hälsa dag höst 2023 
 Arbetar tillsammans med kommunalförbundet och vårdsamverkan gällande suicidpreventionsfrågorna 

 
Öka andelen barn- och ungdomar som deltar i organiserade föreningsaktiviteter (Idrottsråd och RF- SISU) 

 Anordnar en familjedag med prova på aktiviteter 
 Utveckling av platser för rörelse och gemenskap 

 
 Minska droganvändning bland unga (en kommunövergripande grupp) 
 Revidering av ANDTS (alkohol, narkotika, droger, tobak och spel) plan 
 Arbeta fram en kommunikationsplan 
 Utveckla ANDT veckan genomförs årligen på Centralskolan  

 
Stärka hälsan hos äldre personer så att de kan leva ett gott liv och vara oberoende av kommunalt stöd. 

 Tryggt hemma team planering för de som kommer från sjukhus) 
 Förebyggande team tillsammans med Närhälsan (tidiga insatser gällande hjälpbehov- kontra inte hjälpbehov) 
 Syn- och hörselinstruktör (förebyggande gällande syn och hörselproblematik 
 Träffpunkter (evenemang tillsammans med frivilligorganisationer) 
 Demensproblem (vårdens övergång från primärvård till kommunalvård 
 Aktivitetssamordnare till hemvård och särskilt boende 

 
Minska andelen barn och ungdomar som växer upp i ekonomiskt utsatta hushåll 

 Kyrkorna och kommunen (matkassen)  
 Samverkan IFO och AME (arbetsmarknadskonsulenter för stöttning ut i arbetslivet) 
 Samverkan mellan barn och familjeenheten (stöttning gällande råd, stöd och motiverande samtal) 
 IFO (Införande av julpeng en del i barnfattigdomsarbetet) 
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Del 2  
Budget 

Område Budget 

Invånarna ska känna trygghet att gå ut ensamma 40 000  

Minska våld i nära relation 60 000 

Öka andelen invånare med bra självskattat hälsotillstånd 43 050 

Öka andelen barn och ungdomar som deltar i organiserade föreningsaktiviteter 50 000 

Minska droganvändning bland unga 40 000 

Stärka hälsan hos äldre personer så att de kan vara oberoende av kommunalt stöd 10 000 

Minska andelen barn och ungdomar som växer upp i ekonomiskt utsatta hushåll 40 000 

Total 283 050 
 
 
Bilaga med ytterligare information 
 
Ja     ☒ 
Nej   ☐ 
Medföljande bilaga: Folkhälsoplan 2023-2026 
Kontaktperson: Pia Gustafsson 
Telefon: 073-9780175 
E-post: pia.marina.gustafsson@vgregion.se, pia.gustafsson@toreboda.se 

mailto:pia.marina.gustafsson@vgregion.se
mailto:pia.gustafsson@toreboda.se
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